
ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

1/4

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 4/132 del 15.02.2024 recante

“Programmazione delle risorse per l’educazione all’ambiente e alla sostenibilità della

Rete regionale INFEAS per l’annualità 2024 a valere sul capitolo SC04.1593,

missione 09, programma 02, del bilancio pluriennale 2024-2026 (Cdr05.01.07);

VISTA

la deliberazione della Giunta regionale n. 2/1 del 18 gennaio 2024, concernente

"Ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi

dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge di bilancio di

previsione 2024-2026, legge regionale 29 dicembre 2023, n. 19 (pubblicata sul

BURAS n. 72 del 30 dicembre 2023)";

VISTA

le LL.RR. 29 dicembre 2023, n. 1 “Legge di stabilità 2024” e n. 2 “Bilancio di

previsione triennale 2024-2026”;

VISTE

il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante: “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti

locali e dei loro organismi”;

VISTO

la L.R. 2 agosto 2006, n. 11, recante "Norme in materia di programmazione, di

bilancio e di contabilità della Regione autonoma della Sardegna. Abrogazione delle

leggi regionali 7 luglio 1975, n. 27, 5 maggio 1983, n. 11 e 9 giugno 1999, n. 23.";

VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 recante: "Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti

locali e dei loro organismi”, in particolare l’art. 53 relativo agli accertamenti e l’art. 3

dell’allegato n. 4/2;

VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1;VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Bando per il finanziamento di progetti di educazione allo sviluppo sostenibile e alla

cittadinanza globale, destinato agli enti pubblici titolari di CEAS della rete INFEAS –

annualità 2024 (D.G.R. n. 4/132 del 15.02.2024 – Azione 2) - Presa d'atto dei verbali

della Commissione di Valutazione e approvazione graduatoria.

Oggetto:

05-01-00 - Direzione Generale dell'Ambiente
05-01-07 - Servizio Sostenibilita Ambientale, Valutazione Strategica  e Sistemi Informativi



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

2/4

che il citato Allegato al verbale della Commissione n. 7/2024 indica per ciascun

progetto, l'importo del finanziamento richiesto e quello ammissibile ai sensi del

Bando;

CONSIDERATO

i verbali delle sedute della Commissione di Valutazione, dal n. 1 al n. 7, tenutesi

rispettivamente in data 05.07.2024, 09.07.2024, 30.07.2024, 09.09.2024, 10.09.2024,

11.09.2024 e 24.09.2024 ed i relativi allegati, in particolare l'allegato al verbale n. 7

del 24.09.2024, recante: "graduatoria progetti idonei" e "domande non ammissibili";

VISTI

che la Commissione di Valutazione si è insediata in data 05.07.2024 per l’avvio dei

lavori e che nelle successive sedute del 9 e del 30 luglio e del 9, 10, 11 e 24

settembre ha proceduto alla valutazione delle domande di finanziamento pervenute a

valere sul Bando in oggetto;

RILEVATO

la Determinazione n. 657/20206 del 20.06.2024, con la quale è stata nominata la

Commissione per l’esame e la valutazione dei progetti a valere sul Bando per il

finanziamento di progetti di educazione allo sviluppo sostenibile e alla cittadinanza

globale, destinato agli enti pubblici titolari di CEAS della rete INFEAS – annualità

2024 (D.G.R. n. 4/132 del 15.02.2024 – AZIONE 2);

VISTA

la Determinazione del Direttore del Servizio SVASI n. 534/18097 del 10.06.2024 con

la quale la scadenza per la presentazione delle domande è stata prorogata al

01.07.2024;

VISTA

il “Bando per il finanziamento di progetti di educazione allo sviluppo sostenibile e alla

cittadinanza globale, destinato agli enti pubblici titolari di CEAS della rete INFEAS –

annualità 2024 (D.G.R. n. 4/132 del 15.02.2024 – Azione 2)”, per un importo

complessivo di Euro 1.175.000,00 con scadenza in data 17 giugno 2024 e i suoi

allegati, approvato con Determinazione n. 429/15381 del 15.05.2024;

VISTO

che la suddetta Deliberazione prevede uno stanziamento finanziario pari a

complessivi Euro 1.175.000,00, a valere sul capitolo SC04.1593 del bilancio

regionale 2024/2026 - annualità 2024, per la realizzazione dell’Azione 2, riguardante

il finanziamento di progetti destinati all'educazione allo sviluppo sostenibile e alla

cittadinanza globale, destinati agli enti pubblici titolari di CEAS della rete INFEAS, da

individuarsi a seguito di bando;

CONSIDERATO



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

3/4

Le premesse e gli allegati della presente determinazione costituiscono parte

integrante e sostanziale del provvedimento.

ART.1

DETERMINA

la Determinazione n. rep. 675 prot. 20878 del 2.07.2024 della Direzione generale

della Difesa dell’Ambiente con cui, ai sensi di quanto disposto dall’art. 30, comma 4

primo periodo della Legge Regionale n. 31/1998 e s.m.i., le funzioni di Direzione del

Servizio sostenibilità ambientale valutazione strategica e sistemi informativi (SVASI)

sono esercitate fino a cessate esigenze dalla Dott.ssa Raffaella Lentini;

VISTA

il Decreto dell'Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n.

rep. 37/prot. P. 2715 del 26.06.2020, con il quale la Dott.ssa Raffaella Lentini è stata

nominata Direttore del Servizio Programmazione Bilancio e Controllo dell'Assessorato

della Difesa dell'Ambiente;

VISTO

che il provvedimento è di competenza del Direttore del Servizio, giusto il disposto dell’

art. 25 della L.R. n. 31/98 e successive modifiche e integrazioni;

CONSIDERATO

che non sussiste conflitto di interessi per chi sottoscrive e per gli altri soggetti che

partecipano al procedimento, ai sensi dell'art. 6 bis legge n. 241/1990 e degli artt.

7,15 e 19, comma 9 del Codice di comportamento approvato con DGR n. 43/7 del 29

/10/2021;

VERIFICATO

dell'esito dei verbali della Commissione di valutazione allegati alla presente

Determinazione per farne parte integrante e sostanziale, e da cui risultano:

• n. 49 progetti idonei, ai sensi dell’Art. 10 del Bando;

• n. 2 progetti non ammissibili:

-domanda acquisita al SIBAR in data 04.07.2024, oltre i termini stabiliti dal Bando -

Comune di Urzulei;

-domanda priva di uno degli elementi essenziali (delega) validamente costituto ai

sensi dell’Art. 7 del Bando - Comune di Posada;

PRESO ATTO

che le risorse stanziate a valere sul presente Bando ammontano ad € 1.175.000,00, i

progetti finanziabili con le suddette risorse risultano quelli di cui alla graduatoria dei

progetti idonei, dal n. 1 (Ente Parco Molentargius-Saline) al n. 49 (Comune di

Perdasdefogu) - per un ammontare complessivo di € 1.160.150,00;

CONSIDERATO



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

4/4

in presenza di risorse aggiuntive si procederà allo scorrimento della graduatoria.ART.4

con successiva determinazione, ai sensi dell’art. 11 del Bando, si procederà all’

assunzione dell’impegno di spesa a favore degli Enti beneficiari del finanziamento

indicati nella graduatoria dei progetti idonei, con i numeri da 1 (Ente Parco

Molentargius-Saline) a 47 (Comune di Perdasdefogu) per un ammontare complessivo

di € 1.160.150,00;

ART.3

Preso atto degli esiti dei verbali della Commissione di valutazione, sono approvati gli

elenchi di cui all’Allegato A alla presente Determinazione di seguito richiamati:

- graduatoria dei progetti idonei e per l'effetto finanziabili con il Bando richiamato in

oggetto;

- elenco dei progetti non ammissibili e per l'effetto esclusi dal finanziamento.

ART.2

La presente determinazione è inviata all’Assessore della Difesa dell’Ambiente ai sensi dell'art. 21, comma

9, della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 e, per opportuna conoscenza, alla Direzione generale

della difesa dell'ambiente.

 

Siglato da :

AGNESE MARCUS


		2024-09-25T09:17:12+0200
	RAFFAELLA LENTINI
	Firmato digitalmente da


		2024-09-25T09:17:15+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




